Plataformas elevadoras
ThyssenKrupp Elevadores
DIMENSION OPCION VALOR (mm)
ALTURA LIBRE (HL) 2000 - 2950
PASO LIBRE (PL)
UNA HOJA 600 - 1200
DOS HOJAS 1000 - 3000
MODELO CARGA A B DC FOSO
Kg mm mm mm mm
TH-100 100
1060 mín
2100 máx
800 mín
1500 máx
250 mín
450 máx
250
TH-200 200
TH-300 300
TH-400 400
TH-500 500
TH-750 750
TH-1000 1000
1500 mín
2800 máx
700 mín
2000 máx
380 mín
580 máx
350
400
(antiderivas)
TH-1500 1500
TH-2000 2000
Plataforma Hidráulica Una columna
Velocidad = 0,10 - 0,20 m/s.
Todas las plataformas incluyen paramento de protección en chapa
y paragolpes.
Carga mín. = 200 Kg/m2   (ej.: Piso de 2,1 x 1,5 = TH-750)
(*)25mm en caso de ser zona de embarque
MODELO CARGA A B DC FOSO Smáx
Kg mm mm mm mm m2
TH-DC1000 1000 800 mín
**(2300)
3500 máx
1350 mín
**(2300)
4000 máx
290 mín
480 máx
350 7.5
TH-DC1500 1500
TH-DC2000 2000 1200 mín
5000 máx 1600 mín
6000 máx
380 mín
580 máx
400
18
TH-DC3000 3000
TH-DC4000 4000 1400 mín
5000 máx
450
700(antiderivas)TH-DC5000 5000
Plataforma Hidráulica Doble columna enfrentada
Velocidad = 0,10 - 0,20 m/s.
Todas las plataformas incluyen paramento de protección en chapa y paragolpes.
(**) Para estos modelos la cota A o B debe ser 2300 mín.

 1
2
m
)
Velocidad = 0,10 - 0,20 m/s.
Todas las plataformas incluyen paramento de protección en chapa
y paragolpes.
Carga mín. = 200 Kg/m2   (ej.: Piso de 5,5x2,5 = TH-DCL 3000)
Velocidad = 0,10 - 0,20 m/s.
Todas las plataformas incluyen paramento de protección en chapa
y paragolpes.
Carga mín. = 200 Kg/m2   (ej.: Piso de 1,8 x 9 = TH-4C 4000)
Plataforma Hidráulica Doble columna enfrentada
MODELO CARGA A B DC FOSO
Kg  mm                     mm                            mm mm
TH-DCL2000 2000 3000 mín
5500 máx
800 mín
2500 máx
380 mín
580 máx
700
TH-DCL3000 3000
Plataforma Hidráulica Doble columna lateral
MODELO CARGA A B Smáx
Kg
mm mm